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Uusia tuulia jumalanpalveluselämään
Jumalanpalvelukset vuorottelevat Jäppilän ja Virtasalmen kirkoissa
Tara McLees

P
ieksämäen seura-
kunnan jumalan-
palveluselämään tu-
lee muutos vuoden-
vaihteen jälkeen. 

Jäppilän  ja Virtasalmen kir-
koissa jumalanpalveluk-
set vuorottelevat joka toinen 
sunnuntai tammikuun alusta 
alkaen kello 13.

Pieksämäen maaseurakun-
nan ja kaupunkiseurakunnan  
yhdistymisestä tulee kulu-
neeksi pian 11 vuotta.

– Nämä vuoden on toimit-
tu ilman muutoksia jumalan-
palvelusten määrässä, joten 
sen vuoksi tämä muutos voi 
vaikuttaa suurelta, sanoo vt. 
kirkkoherra Anita Seppä.

Samalla hän toteaa, et-
tä asiasta on keskusteltu se-

kä Jäppilässä että Virtasal-
mella jo jonkin aikaa, joten 
seurakuntalaiset ovat osan-
neet alustavasti valmistautua 
asiaan.

–  Myös luottamushen-
kilöiden kanssa on asiasta 
keskusteltu. Muutosta tarvi-
taan, sillä  seurakunnassa on 
tehostettava ja järkeistettä-
vä toimintoja sekä taloutta. 
Olen saanut sen käsityksen, 
että vaikka muutos saattaa-
kin tuntua isolta, ovat seura-
kuntalaiset jo sopeutumassa 
tilanteeseen.

Seurakunnan tilastojen 
mukaan Pieksämäen seura-
kunnassa on tähän asti järjes-
tetty huima määrä jumalan-
palveluksia.

– Jos kaikki jumalanpalve-
lukset jaetaan vuoden 52 vii-
kolle, tulee jumalanpalveluk-
sia 8,5 kertaa viikkoon! Se on 

aikamoinen määrä, Seppä sa-
noo.

 
VuodenVaihteen jäl-
keen sunnuntaiset jumalan-
palvelukset vuorottelevat 
Jäppilän ja Virtasalmen kir-
koissa. Kantakaupungissa 
kello 10 jumalanpalvelukset 
järjestetään entiseen tapaan 
joko Uudessa tai Vanhassa 
kirkossa.

– Muutos koskee vain kello 
13 jumalanpalveluksia Jäppi-
lässä ja Virtasalmella, Seppä 
selventää.

Seurakunnan tilastoista 
selviää, että jumalanpalve-
luksiin osallistuminen on vä-
hentynyt radikaalisti viimei-
sen kymmenen vuoden ai-
kana.

– Jäppilässä miinusta on 37 
prosenttia ja Virtasalmella 30 
prosenttia.

Yksi syy vähentyneeseen 
kävijämäärään on myös se, 
että seurakuntien yhdisty-
misen jälkeen liikkuminen 
seurakunnan kirkkojen vä-
lillä on käynyt luontevam-
maksi.

– Seurakuntalaiset lähtevät 
mielellään kyliltäkin kaupun-
kiin kirkkoon tai myös toisin-
päin. Täytyy myös muistaa 
se, että jo maaseurakunnan 
aikana kirkko sijaitsi kau-
pungissa. Ennenkin on tultu 
kirkkoon yli 30 kilometrin-
kin päästä, Seppä toteaa vii-
taten Pappilanmäellä sijaitse-
vaan Vanhaan kirkkoon.

 
JumalanpalVeluSten 
määrä tulee kuitenkin edel-
leen säilymään hyvällä tasol-
la myös Jäppilässä ja Virta-
salmella. Sepän mukaan jopa 
niinkin isoa muutosta oli eh-

dotettu, että koko seurakun-
nan alueella olisi vain yksi ju-
malanpalvelus sunnuntaisin.

Myös juhlapyhinä juma-
lanpalvelukset järjestetään 
entiseen tapaan.

– Esimerkiksi pääsiäisai-
kaan kiirastorstaina ja pit-

käperjantaina sekä tietenkin 
pääsiäispäivänä kirkoissa jär-
jestetään jumalanpalvelukset 
kuten tähänkin asti. Ihmiset 
ovat tottuneet kokoontumaan 
suuremmalla joukolla kirk-
koon ainakin juuri pääsiäise-
nä ja jouluna, Seppä sanoo.

Vt. kirkkoherra Anita Seppä uskoo jumalanpalvelusuudistuksen sujuvan ongelmitta.

›Jäppilän ja Virtasalmen kirkkopiirit
■ Jäppilän kirkko on jo 140 vuotta vanha.
■ Virtasalmen uusi kirkko valmistui palaneen tilalle vuon-
na 1978.
■ Entisen Jäppilän kunnan alueella asuu noin 1 400 asu-
kasta.
■ Virtasalmen kirkkopiirin muodostaa entisen Virtasal-
men seurakunnan alue.
■ Toiminta keskittyy kirkkoon ja seurakuntakodille, kesäl-
lä Leirisaaren leirikeskus vilkastuttaa toimintaa.
■ Virtasalmen piiripappina toimii Jukka Isometsä.
■ Jäppilän piiripappina toimii Rauni Tarvonen.

Tara Mclees



PYHÄT
Sunnuntai 26.11.
Tuomiosunnuntai
klo 10 Messu Uudessa kirkossa, 
 Antti Niemi, Harri Kiviluoto, 
 seurakunnan vaskiyhtye ja 
 Jamiperhe, messun jälkeen   
 kirkkokahvit ja johtavan kanttorin   
 Harri Kiviluodon eläkkeellelähtöjuhla  
 Uuden kirkon seurakuntasalissa

klo 10 Sanajumalanpalvelus 
 Jäppilän kirkossa, 
 Rauni Tarvonen, Ari Voutilainen

klo 13 Messu Virtasalmen kirkossa, 
 Rauni Tarvonen, Mari Marjokorpi

klo 13.30 Messu Vaalijalan kirkossa, 
 Matti Pehkonen, Pekka Siikavirta

klo 16 Rauhanyhdistyksen seurat Kontio - 
 puiston seurakuntakodilla,

klo 18 Siioninvirsiseurat Virtasalmen
 seurakuntakodilla, Jukka Isometsä.

Sunnuntai 3.12. 
1. adventtisunnuntai
klo 10 Messu Vanhassa kirkossa, 
 Jukka Isometsä, Silja Heikkilä    

klo 10 Osallisuudenmessu
 Jäppilän kirkossa, Rauni Tarvonen,  
 Mari Marjokorpi, messun jälkeen   
 kirkkokahvit seurakuntatalolla,

klo 13 Messu Virtasalmen kirkossa, 
 Jukka Isometsä, Silja Heikkilä

klo 13.30 Messu Vaalijalan kirkossa, 
 Sanna Hynninen, Pekka Siikavirta.

Keskiviikko 6.12. 
Itsenäisyyspäivä
klo 10 Sanajumalanpalvelus 
 Vanhassa kirkossa, 
 Anita Seppä, Silja Heikkilä, 
 Pieksämäen Mieslaulajat, 
 jumalanpalveluksen jälkeen
 seppeleenlasku sankarihaudalle, 
 puhe: abiturientti Eetu Kolehmainen,

klo 10 Sanajumalanpalvelus 
 Jäppilän kirkossa, 
 Ruut Hanhikorpi, Ari Voutilainen,   
 Jäppilän kirkkokuoro, 
 jumalanpalveluksen jälkeen 
 seppeleenlaskut sankarihaudalle,  
 Vapaussodan muistomerkille ja   
 Karjalaan jääneiden muistomerkille, 
 seppeltenlaskun jälkeen kirkkokahvit  
 seurakuntatalolla,

klo 10 Sanajumalanpalvelus 
 Virtasalmen kirkossa, 
 Jukka Isometsä, Mari Marjokorpi,  
 Pieksämäen kirkkokuoro 
 jumalanpalveluksen jälkeen 
 seppeleenlasku sankarihaudalle, 
 seppeleenlaskun jälkeen kirkkokahvit  
 seurakuntakodilla,

klo 13.30 Messu Vaalijalan kirkossa, 
 Matti Pehkonen, Pekka Siikavirta

klo 16 Lasten Itsenäisyyspäiväjuhla 
 Uuden kirkon seurakuntasalissa. 
 kts. erillisilmoitus!

Sunnuntai 10.12.  
2. adventtisunnuntai
klo 10 Osallisuudenmessu 
 Uudessa kirkossa,    
 Omaishoitajien kirkkopyhä, 
 Anne Nousiainen, Ari Voutilainen   
 kts. erillisilmoitus!

klo 10 Sanajumalanpalvelus 
 Jäppilän kirkossa, 
 Antti Niemi, Silja Heikkilä

klo 13 Messu Virtasalmen kirkossa, 
 Antti Niemi, Silja Heikkilä

klo 15 Kansanlähetyksen leipäsunnuntai- 
 messu Uudessa kirkossa, 
 Ruut Hanhikorpi, Ari Voutilainen,   

 messun jälkeen joulujuhla  
 Uuden kirkon seurakuntasalissa.

Sunnuntai 17.12. 
3. adventtisunnuntai
klo 10 Messu Vanhassa kirkossa, 
 RKY:n kirkkopyhä,  
 Esa Lipasti, Ari Voutilainen, 
 messun jälkeen kirkkokahvit ja RKY:n  
 päivätilaisuus Suorannantien
 seurakuntakodilla.

klo 10 Kauneimpien joululaulujen messu  
 Jäppilän kirkossa, 
 Rauni Tarvonen, Silja Heikkilä.

klo 13 Sanajumalanpalvelus 
 Virtasalmen kirkossa, 
 Jukka Isometsä, Ari Voutilainen.

JOULUN AIKA
Sunnuntai 24.12.  
4.adventtisunnuntai Jouluaatto
klo 13 Aattohartaus 
 Vangasniemen kappelissa, 
 Jukka Isometsä, Ari Voutilainen

klo 14 Aattohartaus Sibeliuspuistossa, 
 Ruut Hanhikorpi

klo 14 Aattohartaus Siilin kappelissa, 
 Taina Häkkinen, Silja Heikkilä

klo 14 Aattohartaus Jäppilän kirkossa, 
 Rauni Tarvonen, Mari Marjokorpi

klo 15 Aattohartaus Virtasalmen kirkossa, 
 Jukka Isometsä, Ari Voutilainen

klo 15 Perhejumalanpalvelus 
 Vanhassa kirkossa, 
 Ruut Hanhikorpi, Silja Heikkilä

klo 23 Jouluhartaus Virtasalmen kirkossa, 
 Jukka Isometsä

klo 23 Jouluyön messu Vanhassa kirkossa, 
 Anne Nousiainen, Mari Marjokorpi,  
 kirkkokuoro.

Maanantai 25.12. Joulupäivä
klo 8 Joulukirkko Vanhassa kirkossa, 
 Rauni Tarvonen, Silja Heikkilä

klo 8 Joulukirkko Jäppilän kirkossa, 
 Antti Niemi, Ari Voutilainen, 
 Jäppilän kirkkokuoro

klo 10 Joulukirkko Uudessa kirkossa, 
 Rauni Tarvonen, Ari Voutilainen

klo 10 Joulukirkko Virtasalmen kirkossa, 
 Antti Niemi, Silja Heikkilä

klo 13.30 Messu Vaalijalan kirkossa, 
 Matti Pehkonen, Pekka Siikavirta.

Tiistai 26.12. Tapaninpäivä
klo 18 Kauneimpien joululaulujen messu  
 Uudessa kirkossa, 
 Taina Häkkinen.

Sunnuntai 31.12. 
Uudenvuodenaatto
klo 10 Sanajumalanpalvelus 
 Uudessa kirkossa, 
 Ruut Hanhikorpi, Ari Voutilainen

klo 23.30 Aattohartaus Vanhassa kirkossa, 
 Ruut Hanhikorpi, Ari Voutilainen.

Maanantai 1.1.2018 Uudenvuo-
denpäivä
klo 10 Messu Vanhassa kirkossa, 
 Jukka Isometsä, Mari Marjokorpi

klo 17 Uuden vuoden seurat Teuvo ja Mirja  
 Karjalaisella Jäppilän pappilassa,  
 Jäppilän Kirkkotie 4, Jukka Isometsä.

Lauantai 6.1.2018 Loppiainen
klo 10 Messu Uudessa kirkossa, 
 Anita Seppä

klo 13 Messu Jäppilän kirkossa, 
 Anita Seppä

www.pieksamaenseurakunta.fi

Laulamalla varoja 
maailman koululaisille
Köyhyys pakottaa lapset töihin

Tara McLees

T
ämän vuoden Kauneimmat joulu-
laulut -tilaisuuksissa kerätään va-
roja maailman nuorison koulun-
käynnin avustamiseen. Tilaisuuk-
sissa jaettavissa lauluvihkoissa 

esitellään lapsia ja nuoria, joiden kaltaisille 
apu menee.

– Apu menee perille paikkakunnalla työs-
kentelevän lähetystyöntekijän työn kautta. 
Hän tuntee nuo nuoret ja heidän perheensä ja 
elämäntilanteensa. Nuoret autetaan opiskele-
maan ammattiin ja työhön asti, jotta heidän 
elämänsä olisi turvattu, kertoo Pieksämäen 
seurakunnan kansainvälisentyön sihteeri Ul-
la Anttonen.

YkSi esimerkki apua saaneesta nuoresta po-
jasta on bolivialainen Edwin.

Edwin on 13-vuotias poika, joka käy aamu-
päivisin koulua ja iltapäivät hän viettää Lähe-
tysseuran tukemassa lapsityöläisten keskuk-
sessa. Siellä hän opiskelee korujen tekemistä 
ja käy myös elämäntaitokurssia.

Bolivia on maailman ainoa maa, jossa lap-
sityö on laillista. Maassa arvioidaan olevan 
lähes miljoona alle 18-vuotiasta lapsityöläis-
tä. Työnteko on monelle lapselle köyhyyden 
vuoksi välttämätön pakko. Monet lapsista jou-
tuvat työskentelemään vaarallisissa töissä, ku-
ten kaivoksissa tai kengänkiillottajina kaduilla.

edwin asuu orpokodissa. Koulupäivän jäl-
keen hän menee Casa Nats -toimintakeskuk-
seen, joka tekee työtä vaikeissa oloissa elävi-
en lasten ja nuorten tukemiseksi. Edwin myy 
tekemänsä korut opettajan kautta.

Casa Nats -toimintakeskuksen tavoitteena 

on antaa lapsille itseluottamusta, hyödyllisiä 
taitoja ja turvallisempia toimeentulolähteitä.

ulla Anttosen mukaan pieksämäkeläiset 
osallistuvat mielellään Kauneimmat joulu-
laulut -tilaisuuksiin.

– Siitä viimeistään alkaa monen joulu. 
Myös muualla opiskelevat nuoret palaavat ko-
tiseudulleen kauempaa ja haluavat käydä kir-
kossa laulamassa joululauluja.

Myös keräysvaroja lahjoitetaan tilaisuuk-
sissa hyvin.

Valtakunnallisesti tarkasteltuna keräys-
varojen summa on kasvanut vuosi vuodelta. 
Vuonna 2015 Kauneimmat joululaulut -tilai-
suuksissa lahjoitettiin yhteensä 976 000 euroa 
ja viime vuonna summa nousi yli miljoonaan 
euroon.

Viidellä eurolla voidaan ostaa koulukirja nuo-
relle ja kymmenellä eurolla pienyrittäjä koulu-
tus. Kahdellakymmenellä eurolla voidaan tarjo-
ta elämäntaitokoulutus viidelle nuorelle, ja yri-
tyksen starttirahaksi riittää 200 euroa.

13-vuotias Edwin asuu orpokodissa. Aamupäivisin hän käy koulua ja iltapäivät hän viet-
tää Lähetysseuran tukemassa lapsityöläisten keskuksessa.

Suomen Lähetysseura

Suomen Lähetysseura

Kauneimmat joululaulut -lauluvihkossa on 
esitelty lapsia ja nuoria, jotka saavat apua 
Lähetysseuralta.


